
KINO SVĚT ČESKÁ TŘEBOVÁ BŘEZEN 2025 

 

Tobiho cesta k létajícím řekám (Německo) 2D 

1. března / Sobota / Velký sál KC Česká Třebová / 140,-Kč / 17:00 

Jednoho dne obdrží Tobi záhadnou skříňku. Ta je ale zamčená a jediný člověk, který k ní má klíč, 

je jeho kamarádka z dětství Marina. Pátrání po Marině začíná Tobiho dobrodružnou cestu, 

jež ho zavede do Vietnamu, do největší jeskyně na světě, na plavbu po Čínském moři, za nomády 

v mongolských stepích nebo na návštěvu k původním obyvatelům amazonských pralesů v Brazílii. 

Tobiho a Marinin hon za pokladem zábavným způsobem seznamuje děti s ekologickými problémy naší 

planety a s pomocí vědy se snaží nacházet způsoby, jak našemu domovu pomoct. Hrají: Tobias Krell, 

Marina Blanke  Režie: J. Honsell   Mládeži přístupno, dobrodružný, rodinný, český dabing, 92 min. 

 

 

 

Tichá pošta (ČR, Slovensko, Srbsko) 2D 

5. března / Středa / Velký sál KC Česká Třebová / 150 Kč / 19:00 

Dobrodružný rodinný film Tichá pošta se odehrává v zimě v zasněžených Krkonoších na sklonku 

německé okupace. Skupinka dětí zachraňuje sestřeleného francouzského pilota, kterého našla v lese. 

Jejich akce připomíná princip známé hry na tichou poštu – zraněného pilota si děti mezi sebou 

předávají z jedné horské vesnice do druhé, podobně jako utajenou zprávu ve škole. Hrají ale riskantní 

hru, protože proti nim stojí smrtelně nebezpeční vojáci okupační armády, musí přelstít zrádce a 

udavače a v neposlední řadě přežít v krutých podmínkách zimy na horách. Jejich cílem je několik 

desítek kilometrů vzdálená nemocnice, kde najdou pro Pierra bezpečnou pomoc. Hrají: E. Dytrychová, 

T. Schaefer, J. Král, M. Hádek… Režie: J. Sebechlebský  Mládeži přístupno, dobrodružný, rodinný, 97 

min. 

 

 

 

Moře na dvoře (Česko) 2D 

10. března / Pondělí / Velký sál KC Česká Třebová / 150 Kč / 19:00 

Sympatický Josef (Ondřej Vetchý) je úspěšný mistr houslař. Těší ho, že jím vyrobené nástroje přinášejí 

radost lidem po celém světě. On sám nejraději tráví čas ve své dílně na dvoře pavlačového domu. 

Nikdy nebyl ani u moře, jeho mořem je louže na dvoře, kterou chrání před vyschnutím, aby ptáci měli 

co pít. Nemá manželku ani děti, jen fenku Pampelišku, která ho doprovází na každém kroku. Josef 

tajně miluje krásnou sousedku Anežku (Linda Rybová) a těší se na středeční šachové partie 

s nejlepším kamarádem Václavem (Jiří Langmajer), charismatickým ladičem pian, který dokáže skvěle 

naladit i většinu pianistek. Přestože Josef vyrobil už řadu mistrovských nástrojů, ví, že jeho houslařské 

umění stále není na vrcholu. Zatím váhá sáhnout po tom nejlepším dřevě, které v dílně pečlivě 

opatruje. Má přece před sebou tolik času – na mistrovské housle i na seznámení s Anežkou. Ale život 

se změní během okamžiku. Z moře času se najednou může stát pouhá louže. Josef si s pomocí přátel 

https://www.csfd.cz/tvurce/1464-ondrej-vetchy/
https://www.csfd.cz/tvurce/1299-linda-rybova/
https://www.csfd.cz/tvurce/1528-jiri-langmajer/


začíná plnit všechny sny, které už nechce odkládat. A tak nakonec dojde na mistrovské housle i tu 

pravou lásku na celý život. Režie: M. Horský  Mládeži přístupno, komedie, 102 min. 

 

 

 

Opravdová bolest (USA, Polsko) 2D 

12. března / Středa / Velký sál KC Česká Třebová / 140,-Kč / 19:00 

Film Opravdová bolest sleduje nesourodé bratrance mírně neurotického Newyorčana Davida (Jesse 

Eisenberg) a upovídaného, živelného Benjiho (Kieran Culkin), kteří se vydali na cestu do Polska, aby 

uctili svou milovanou babičku. Právě odtud jejich babička, přeživší holocaust před desítkami let odjela, 

aby za oceánem začala znovu. Dobrat se nových začátků je odhodlán i David, jehož pouto s Benjim už 

není tak pevné jako kdysi. Režie: J. Eisenberg  Mládeži přístupno od 12 let, drama, komedie, titulky, 90 

min. 

 

 

 

Vandráci na ostrově lidojedů (ČR) 2D BIO SENIOR 

14. března / Pátek / Velký sál KC Česká Třebová / 70 Kč / 17:00 

Tři kamarádi, Vandráci Pavel Liška, Honza Révai a Hynek Bernard, vyrážejí na svých motorkách vstříc 

druhému největšímu ostrovu světa, na divokou Papuu Novou Guineu. Jednomu z nejméně 

prozkoumaných míst světa, kde donedávna platily některé domorodé kmeny za obávané kanibaly. 

Cestou za dobrodružstvím je doprovází zkušený cestovatel Miloslav Stingl – anebo je to jen dřevěná 

loutka? Uprostřed magické džungle, kde se ztrácí hranice mezi snem a realitou, si musejí dávat velký 

pozor, aby se domů vrátili opravdu všichni. Mládeži přístupno Dokumentární, dobrodružný, 99 min. 

 

 

Vilém Tell (Velká Británie, Švýcarsko, Itálie) 2D 

17. března / Pondělí / Velký sál KC Česká Třebová / 150 Kč / 19:00 

Po své účasti v křížové výpravě do Svaté země Vilém Tell přísahal, že se již nikdy nedopustí násilí. 

Postupnému útlaku švýcarských kantonů ze strany rakouské habsburské dynastie ale nedokáže 

nečinně přihlížet. Aby zastavil další krveprolévání a útlak, rozhodne se přidat k boji za 

nezávislost. Rakouský místodržící Gessler je odhodlaný toto povstání potlačit za každou cenu. Věří, že 

se tak vetře do přízně rakouského krále a získá ruku jeho dcery. Gessler ví, že Vilém Tell je tím, kdo 

povstalce vede proti králi. Aby ukázal svou moc a zničil povstání hned v zárodku, rozhodne se Tella 

veřejně zostudit a přinutit ho poníženě pokleknout před rakouskou korunou. Lovec Tell je známý svou 

přesnou střelbou z kuše, Gessler ho tedy donutí, aby před zraky všech pozvedl svou zbraň, namířil ji 

proti svému synovi a sestřelil jablko z jeho hlavy. Tell navzdory Gesslerovu očekávání uspěje a jablko 

přesně zasáhne. To, že byl k tomuto ohavnému činu donucen, ale umocní jeho nenávist vůči 

guvernérovi a rozhodne se pomstít. Toto nevydařené ponížení, které mělo podpořit potlačení 

povstání, nejen zvýší Tellův odpor k habsburské nadvládě, ale Gessler si jím také vysloužil pohrdání ze 

strany princezny, o jejíž ruku tolik usiloval. Tak začala vzpoura, pro jejíž začátek a intenzitu byl důležitý 

https://www.csfd.cz/tvurce/8486-jesse-eisenberg/
https://www.csfd.cz/tvurce/8486-jesse-eisenberg/
https://www.csfd.cz/tvurce/2468-kieran-culkin/
https://www.csfd.cz/tvurce/1529-pavel-liska/
https://www.csfd.cz/tvurce/1511-jan-revai/
https://www.csfd.cz/tvurce/78787-hynek-bernard/
https://www.csfd.cz/tvurce/217282-miloslav-stingl/


jeden muž, jedna kuše a jedno jablko. Hrají: C. Bang, C. Swindel, E. Bamber… Režie: N. Hamm  Mládeži 

přístupno od 12 let, historický, válečný, drama, titulky, 133 min. 

 

 

 

Mufasa: Lví král (USA) 2D 

22. března / Sobota / Velký sál KC Česká Třebová / 150 Kč, děti do 15 let 130 Kč / 17:00 

Ve snímku Mufasa: Lví král vypráví šaman Rafiki legendu o tom, jak se vlády nad Lví říší ujal mladý lev, 

který se stal všemi oblíbeným vládcem. Divákům představuje osiřelého lvíčka Mufasu a přátelského 

lva jménem Taka, dědice lvího trůnu, a zavádí je na velkolepou pouť, na které oba lví hrdiny doprovází 

skupinka svérázných postav. Režie: B. Jenkins  Mládeži přístupno, animovaný, dobrodružný, 

rodinný,český dabing, 118 min. 

 

 

 

Jak se nám to mohlo stát!? (Česko) 2D 

24. března / Pondělí / Velký sál KC Česká Třebová / 150 Kč / 19:00 

Cimburk-Kolovratníkovi, početná aristokratická rodina, se při ohlášené svatbě svých dětí setkávají s 

mnohem skromnější rodinou Novákových. Budoucí nevěsta a ženich při té příležitosti nabídnou svým 

rodičům testy DNA, které odhalí jejich skutečný původ. Výsledky jsou naprosto nečekané a zapříčiní 

efekt bomby. Hrají: J. Čvančarová, B. Polívka, M. Donutil, E. Leinweberová… Mládeži přístupno, 

komedie 

 

 

 

Mnichov 1972 (Německo, USA) 2D 

26. března / Středa / Velký sál KC Česká Třebová / 150 Kč / 19:00 

Drama Mnichov 1972 rekonstruuje jednu z nejtragičtějších událostí moderní historie očima médií a 

ukazuje, jak zásadně proměnila jejich práci. Příběh se odehrává během Letních olympijských her v 

Mnichově v roce 1972, kdy se sportovní redakce americké televize, která do té doby reportovala jen o 

výsledcích amerických sportovců na hrách, začala v přímém přenosu věnovat teroristickému útoku na 

izraelský olympijský tým. Jejich objektivy originálně nahlíží na den, který na televizních obrazovkách v 

přímém přenosu sledovala víc než miliarda diváků. Hlavním hrdinou příběhu je mladý ambiciózní 

producent Geoff (John Magaro), který se chce předvést před svým šéfem, televizní legendou Roonem 

Arledgem (Peter Sarsgaard). Společně s německou tlumočnicí Marianne (Leonie Benesch) a 

mentorem Marvinem Baderem (Ben Chaplin) se nečekaně ocitá přímo v epicentru událostí a 

rozhodne se příležitost využít, ať to stojí, co to stojí. Narůstající smrtelné nebezpečí pro izraelská 

rukojmí však čím dál víc vyostřují souboj mezi Geoffovými ambicemi a snahou dělat to, co je správné. 

Režie: T. Fehlbaum   Mládeži přístupno od 12 let, drama, titulky, 95 min. 

https://www.csfd.cz/tvurce/55123-john-magaro/
https://www.csfd.cz/tvurce/11984-peter-sarsgaard/
https://www.csfd.cz/tvurce/57678-leonie-benesch/
https://www.csfd.cz/tvurce/2233-ben-chaplin/


 

 

 

Agent Čuník (Velká Británie, Kanada) 2D 

29. března / Sobota / Velký sál KC Česká Třebová / 130,- Kč / 17:00 

Čuník se živí jako lovec odměn. Chytá uprchlá zvířata a vrací je jejich majitelům. Tentokrát ho však 

čeká největší výzva: vrátit tančící slonici Majdu šílenému showmanovi z Vegas za odměnu milion 

dolarů. Jeho odvážná mise se však brzy změní v divoké dobrodružství napříč celým světem, díky 

kterému si Čuník uvědomí, že největší odměnu nezíská za něčí dopadení, ale za návrat na svobodu. 

Režie: C. Angelini, D. Feiss  Mládeži přístupno, animovaný, komedie, dobrodružný, český dabing, 86 

min. 

 

 

 

Novokain (USA) 2D 

31. března / Pondělí / Velký sál KC Česká Třebová / 150 Kč / 19:00 

Nathane Cain (Jack Quaid) trpí vzácným onemocněním, které mu znemožňuje cítit fyzickou bolest. 

Většina lidí by toho využívala k udržování vysoké hladiny adrenalinu v krvi, ale Nathane dělá pravý 

opak. Žije poklidným životem bankovního úředníka, který až úzkostlivě dbá o vlastní bezpečí. Co kdyby 

se někde zranil a vykrvácel, aniž by si toho všiml? Teprve když se o něj začne zajímat nová kolegyně, 

začne pomalu odhazovat zábrany. Mohla by z toho být krásná romance, kdyby do banky nevtrhli tři 

ozbrojení lupiči a s lupem si jako rukojmí neodvedli i Nathanovu potenciální životní lásku. V Nathanovi 

bouchly saze a na vlastní pěst se vydává po stopách únosců. Co na tom, že se neumí prát ani střílet? 

Když vám pistole spadne do rozpáleného friťáku a vy se pro ni nebojíte sáhnout, máte obrovskou 

výhodu. A sám Nathan ji postupně využívá s čím dál větší chutí a vynalézavostí. Bude to ale na ty 

všehoschopné gaunery stačit? Obzvlášť když má Nathan v patách policii, která ho považuje za 

komplice pachatelů…Režie: D. Berk, R. Olsen  Mládeži přístupno od 15 let, akční komedie, titulky, 110 

min. 

 

 

 

https://www.csfd.cz/tvurce/77131-jack-quaid/

